[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2011                                                                                                  № 1178

О праздновании Дня России

В целях выполнения ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере культуры города Югорска на 2010 – 2012 годы», в связи с празднованием Дня России         12 июня 2011 года:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня России (приложение 1).

2. Управлению культуры (Н.Н. Нестерова), управлению по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью (В.М. Бурматов), управлению образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская) организовать проведение праздничных мероприятий подведомственными учреждениями 12 июня 2011 года согласно программе (приложение 2).

3. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства администрации города Югорска (В.А. Силонов) обеспечить 12 июня 2011 года организацию праздничной торговли в городском парке.

4. Рекомендовать отделу внутренних дел по городу Югорску (Л.А. Сорока)                            (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий.

5. Отделу по профилактике правонарушений и противодействию коррупции администрации города Югорска (А.В. Бородкин) обеспечить участие в охране общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий членов добровольной народной дружины города Югорска.

6. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска И.Н. Долматову обеспечить работу автотранспорта согласно заявок.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центральный парк культуры и отдыха «Аттракцион» провести мероприятия по ограждению свободного доступа на строящиеся объекты, находящиеся на территории городского парка.

8. Муниципальному унитарному предприятию города Югорска «Югорский информационно – издательский центр» (С.Н. Романовская) обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных празднованию Дня России 12 июня 2011 года.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 07 июня 2011 № 1178
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня России

	Бодак Михаил Иванович
	- глава администрации города Югорска, председатель оргкомитета

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя оргкомитета

	Морозова Нина Александровна
	-заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Бандурин Василий Кузьмич
	- директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Торопов Андрей Юрьевич
	- секретарь политсовета Югорского местного отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»
(по согласованию)

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации  города Югорска

	Михолап Алексей Викторович
	- начальник культурно — спортивного комплекса «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления по физической культуре, спорту,  работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Сорока Леонид Антонович
	- начальник отдела внутренних дел по городу Югорску  (по согласованию)

	Аристова Гузэль Раитовна
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Силонов Виктор Алексеевич
	- начальник отдела по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Югорска

	Долматов Игорь Николаевич
	- начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи администрации  города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Самарина Надежда Тимофеевна
	- директор муниципального автономного учреждения «Центр культуры «Югра - презент»

	Романовская Светлана Николаевна

	- директор муниципального унитарного предприятия       города Югорска «Югорский информационно - издательский центр» (по согласованию)

	Киселева  Елена Михайловна
	- начальник управления социальной защиты населения по                          городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Воронов Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения  «Молодежная биржа труда «Гелиос» (по согласованию)

	Кузнецова Анастасия Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения муниципального бюджетного учреждения «Центральный  парк культуры и отдыха «Аттракцион»

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 07 июня 2011 № 1178
Программа

проведения праздничных мероприятий 12 июня 2011 года

в центральном парке культуры и отдыха «Аттракцион»

	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Исполнители

	10.00 - 17.00
	Трансляция песен о России, анонса праздничной программы
	Городской парк
	МБУ «ЦПКиО «Аттракцион»

	11.00 - 20.00
	Праздничная торговля в парке
	Городской парк
	МБУ «ЦПКиО «Аттракцион»

	14.00 - 16.00
	Катание детей на фаэтоне
	Городской парк
	МБУ «Центр досуга»

	15.00 - 16.00
	Детская игровая программа
	Городской парк
	МБОУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	17.00 – 22. 00
	Праздничная программа

	Выступление духового оркестра «Югра - бенд»
	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра- презент»

	Патриотическая акция
«Я - гражданин России!»
	Городской парк
	Управление по физической культуре, спорту,                                                               работе с детьми и молодежью

	Открытие акции
«Трудовое лето - 2011»
	Городской парк
	Управление по физической культуре, спорту,                                                               работе с детьми и молодежью, МАУ «МБТ «Гелиос»

	Праздничный концерт творческих коллективов учреждений культуры города Югорска
	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра- презент», КСК «Норд» (по согласованию)

	Дискотечно - игровая программа

Файер-шоу
	Городской парк
	МАУ «ЦК «Югра — презент»

МБУ «ЦПКиО «Аттракцион»